КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2021 года                         № 930

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры,

спорта, патриотическое воспитание и повышение

эффективности реализации молодежной политики

в Котласском муниципальном районе

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139 и на основании решений Собрания депутатов

Котласского муниципального района Архангельской области от 29.10.2021

№ 22, от 24.12.2021 № 60,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение

эффективности реализации молодежной политики в Котласском

муниципальном районе Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 977, а именно:

 2

1.1. В паспорте программы строку «Сроки и этапы реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Срок

реализации программы 2021–2024 годы. Муниципальная программа

реализуется в один этап»;

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 2402,3 тысяч рублей, в том числе:

средства бюджета муниципального района – 2115,0 тысяч рублей,

средства областного бюджета – 287,3 тысяч рублей»;

1.3. В абзаце 3 раздела «4. Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» слова и цифры «2021–2023 годы» заменить словами и цифрами

«2021–2024 годы»;

1.4. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое

воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики

в Котласском муниципальном районе Архангельской области» изложить

в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое

воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики

в Котласском муниципальном районе Архангельской области»  изложить

в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта,

патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации

молодежной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской

области» изложить в следующей редакции:

 3

«

Источник

финансирования
всего 2021г. 2022 г. 2023г. 2024г.

Итого: 2402,3 852,3 450,0 550,0 550,0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

Областной бюджет 287,3 287,3 0 0 0

Местный бюджет 2115,0 565,0 450,0 550,0 550,0

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                              Т.В. Сергеева

Бурков Г.М.,

(81837) 2-69-23

 4

Приложение № 1 к постановлению администрации Котласского

муниципального района Архангельской области от 30.12.2021 № 930

Приложение № 1 к Программе «Развитие физической культуры, спорта,

патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации

молодежной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном районе

Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Отдел по физкультуре, спорту и молодежи администрации Котласского муниципального района Архангельской области

Наименование целевого показателя
Единица

измерения

                       Значения целевых показателей

базовый 2019

год
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7

1. Физическая культура и спорт в Котласском муниципальном районе Архангельской области

1. Количество спортивных судей, тренеров-преподавателей, специалистов, работающих в

сфере физической культуры и спорта, специалистов по работе с молодежью, прошедших

профессиональную переподготовку, повысивших квалификацию

человек 4 4 4 4 4

2. Доля граждан, систематически занимающихся  физической культурой

и спортом, от общей численности населения МО «Котласский муниципальный район»

процентов 24,1 27 36,4 43,7 55

3.  Количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры, спорта, ЗОЖ,

сдача норм ВФСК ГТО.

единиц 26 10 10 10 10

4. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной способности объектов спорта

процентов   100 100 100

2. Патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской

области

5. Доля молодых людей, принимающих участие в молодежных, патриотических

мероприятиях, по отношению к общему количеству населения Котласского района

процентов 9,5 9,6 9,7 9,8 9,9

6. Количество проведенных мероприятий для молодёжи, акций патриотической

направленности, учебно-полевых сборах, волонтерских акций и д.р.

единиц 10 10 10 10 10

7. Обеспечено увеличение численности детей и молодежи в возрасте до 30 лет, вовлеченных

в социально активную деятельность через увеличение охвата патриотическими проектами

человек   942 1054 1181

8. Создание условий для развития системы межпоколенческого взаимодействия и

обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов,

направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей  и молодежи

человек   61 64 67

 5

Приложение № 2 к постановлению администрации Котласского

муниципального района Архангельской области от 30.12.2021 № 930

Приложение № 2 к Программе «Развитие физической культуры, спорта,

патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации

молодежной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в

Котласском муниципальном районе Архангельской области»

Наименование
 мероприятия

Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источник
  финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели результата реализации
мероприятия по годам

всего 2021 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Физическая культура и спорт в Котласском муниципальном районе Архангельской области

1.1. Научно – методическое,

информационное и кадровое

обеспечение, повышение

квалификации и профессиональной

переподготовки в сфере физического

воспитания, спортивной подготовки

и молодежной политики

отдел по

физкультуре, спорту

и

молодежи

итого 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0
- количество спортивных судей, тренеров-

преподавателей, специалистов,

работающих в сфере физической культуры
и спорта, специалистов по работе с

молодежью, прошедших

профессиональную переподготовку,

повысивших квалификацию

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация  участия сборных

команд и спортсменов Котласского

района в соревнованиях областного

уровня
(Организация транспортировки

участников соревнований  к месту их
проведения, оплата проживания,

питания)

отдел по

физкультуре,

спорту и молодежи

итого 390,0 135,0 85,0 85,0 85,0
- участие  сборных команд Котласского

района, также спортсменов – одиночников,
в спортивных соревнованиях  областного,

всероссийского и международного уровня в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

Наименование
 мероприятия

Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источник
  финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели результата реализации
мероприятия по годам

всего 2021 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

местный бюджет 390,0 135,0 85,0 85,0 85,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Проведение районных

(межпоселенческих) физкультурно-

спортивных мероприятий; ВФСК

ГТО; ЗОЖ
(Закупка спортивного инвентаря и

оборудования; Медицинское
обслуживание спортсменов;  Оплата

проезда и питания спортсменов; Оплата

судейства;  Оплата стартовых взносов;

Оплата страховых медицинских
полисов;  Приобретение призов, грамот,

дипломов, наградной атрибутики,

изготовление и размещение

полиграфической продукции,
в том числе в виде буклетов, календарей,

открыток, листовок, банеров, стендов,

флагов, символики ЗОЖ, ВФСК ГТО и

др. Аренда помещений для проведения
спортивно-массовых мероприятий)

отдел по

физкультуре,

спорту и молодежи

итого 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0
Доля граждан систематически

занимающихся  физической культурой и
спортом от общей численности

населения Котласского муниципального

района.

Количество проведенных мероприятий в
сфере физической культуры, спорта,

ЗОЖ, сдача норм ВФСК ГТО.

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Подготовка спортивного резерва,

спортивных сборных команд

Котласского района для участия

сборных команд района в областных

соревнованиях и для организации

тренировочного процесса
(Обеспечение спортивным инвентарем,

оборудованием, расходными

материалами,  приобретение спортивной

формы спортсменам спортивных
сборных команд Котласского района)

отдел по

физкультуре,

спорту и молодежи

итого 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0
- обеспечение качественным

спортивным инвентарем
и оборудованием с целью повышения

массовости

и мастерства спортсменов

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

 7

Наименование
 мероприятия

Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источник
  финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели результата реализации
мероприятия по годам

всего 2021 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Строительство спортивных

объектов и сооружений, развитие сети

плоскостных сооружений, оплата

услуг по изготовлению проектно-

сметной документации

отдел по

физкультуре,
спорту и молодежи

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уровень обеспеченности спортивными

сооружениями, исходя из их

единовременной пропускной

способности;
Строительство спортивных объектов

и сооружений, развитие сети

плоскостных спортивных сооружений;
Обеспеченность объектами спорта,

соответствующими современным

требованиям

Обустройство плоскостных спортивных
сооружений.

в том числе:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской области

2.1. Профилактика негативных

проявлений, правонарушений,

воспитание гражданственности и

патриотизма в молодежной среде

(Ремонт помещения, закупка оборудования

для организации деятельности зонального

центра Распоряжение №270-рп от
7.07.2020;)

Закупка формы, снаряжения,  оборудования

и расходных материаллов для обучения

начальной военной подготовке; Участие в
учебно-полевых сборах, форумах, смотр-

конкурсах и военно-спортивных играх

проводимых на территории РФ: «Орленок»,

«Зарница», «Тактика», «ПОБЕДА»,
«Спецназ», «Внуки Маргелова» и др.

Содействие развитию на территории

района ВВПОД «Юнармия».

отдел по

физкультуре,

спорту и

молодежи

итого 648,0 103,0 115,0 215,0 215,0 Проведение и участие не менее чем в

10 мероприятиях патриотической

направленности;
Доля молодых людей, принимающих

участие в молодежных,

патриотических мероприятиях, по

отношению к общему количеству
населения Котласского района

в том числе:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 648,0 103,0 115,0 215,0 215,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Вовлечение молодежи в

социально-значимую практику;

поддержка созидательной активности

отдел по
физкультуре,

спорту и молодежи

итого 254,3 209,3 15,0 15,0 15,0 Участие в обучающих программах и

форумах для молодежи на местном
уровне;

в том числе:

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

Наименование
 мероприятия

Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Источник
  финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели результата реализации
мероприятия по годам

всего 2021 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

молодежи, молодежных инициатив

Организация мероприятий по

вовлечению молодежи в социально-

значимую практику; Поддержка

созидательной активности молодежи,

молодежных инициатив;
Поддержка деятельности

муниципальных учреждений по работе с

молодежью

Участие представителей, руководителей
молодёжных объединений Котласского

района в областных  молодёжных

мероприятиях».

бюджет обеспечение участия молодежи в

областных мероприятиях: форум

молодежи "Команда-29", форум

работающей молодёжи, областная

методическая площадка, Прием
Губернатора, совместный семинар-

совещание работников учреждений

культуры и молодежных инициатив и

д.р.

областной

бюджет
137,3 137,3 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 117,0 72,0 15,0 15,0 15,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Поддержка молодежи в сфере

труда и занятости

(Содействие трудоустройству молодежи;
Поддержка деятельности ресурсных

центров для молодежи и ресурсно-

информационных центров по поддержке

деятельности молодежных
добровольческих объединений)

отдел по

физкультуре,

спорту и молодежи;

отдел образования

итого 350,0 200,0 50,0 50,0 50,0 Количество молодых граждан

получивших поддержку в сфере

профессиональной ориентации;
Количество школьников  получивших

рабочие места в летний период.

в том числе:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной программе

итого 2402,3 852,3 450,0 550,0 550,0

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
287,3 287,3 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2115,0 565,0 450,0 550,0 550,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 9